Bestell-Nr.
XG-160-… XG-200-… XG-250-… XG-320-…Bitte komplettieren
gemäß Bestellschlüssel.
Kolben-Ø (mm) 160 200 250 320
Kraft bei Ausfahren 10 860 16 960 26500 43450
6 bar in N** Einfahren 10180 16 280 25450 41750
Dämpfungsweg (mm) 50 60 65
Anschlussgröße G 3/4 G 1
Kolbenstangengewinde M 36 x 2 M 42 x 2 M 48 x 2
Arbeitsdruck 1 . . . 10 bar
Temperaturbereich – 20 °C . . . + 80 °C
Medium gefilterte und leicht geölte oder ungeölte Druckluft,
bei Geschwindigkeiten über 1 m/s ist geölte Druckluft zu verwenden.
Standardhublängen (mm)* 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 320, 350, 400, 500, 600, 700, 800, 900,
1000, max. 2500
Werkstoffe Zylinderrohr: Al eloxiert
Zylinderköpfe: Al lackiert
Kolbenstange: Stahl verchromt (Standard) – Edelstahl (siehe Bestellschlüssel)
Dichtungen: PU/NBR
Pneumatikzylinder, Kolben-Ø 160, 200, 250 und 320 mm
Doppeltwirkend mit einstellbarer Endlagendämpfung
nach DIN ISO 6431/VDMA 24562
Technische Daten für Baureihe
XG
XG-Ø-Hub-100
XG-Ø-Hub-150
XG-Ø-Hub-000
XG-Ø-Hub-050
Bestellschlüssel
Bauar t und Funktion
Pneumatikzylinder nach DIN ISO 6431/VDMA 24562, doppeltwirkend mit einstellbarer Endlagendämpfung und
wahlweise mit Magnetkolben zur berührungslosen Stellungsabtastung.
Sonderhublängen sind auf Wunsch lieferbar.
XG-160-0250-050
Baureihe Kolben-Ø Hublänge
(mm)
Ausführung
Standard (Kolbenstange Stahl verchromt)
050 – mit Magnetkolben
150 – ohne Magnetkolben
450 – mit Magnetkolben und durchgehender Kolbenstange
550 – ohne Magnetkolben, mit durchgehender Kolbenstange
Kolbenstange Edelstahl
000 – mit Magnetkolben
100 – ohne Magnetkolben
400 – mit Magnetkolben und durchgehender Kolbenstange
500 – ohne Magnetkolben, mit durchgehender Kolbenstange
XG-Ø-Hub-500
XG-Ø-Hub-550
8.030 Änderungen vorbehalten
XG-Ø-Hub-400
XG-Ø-Hub-450
* Bei großen Hublängen ist die maximale Knickbelastung der Kolbenstange zu beachten (siehe Seite 8.240).
** Die Reibung im Zylinder wurde berücksichtigt.
Pneumatikzylinder, Kolben-Ø 160, 200, 250 und 320 mm
Doppeltwirkend mit einstellbarer Endlagendämpfung
nach DIN ISO 6431/VDMA 24562
Abmessungen für Baureihe
XG
8.031Änderungen vorbehalten
8
A
n
Ansicht A
Kolben-Ø 160 200
Gewicht bei 0 mm Hub in kg 15,0 20,0
zusätzlich je 100 mm Hub 2,0 2,5
Kolben-
Ø AM Ø B BA Ø D2 d5 E EE G KK L2 L8 PL R RT SW VA VD WH
160 72 65 65 40 16 180 G 3/4 45 M 36 x 2 50 179,5 22,5 140 M16 36 6 21,5 80
200 72 75 75 40 16 220 G 3/4 45 M 36 x 2 55 180 22,5 175 M16 36 6 26,5 95
250 84 90 90 50 20 268 G 1 54 M42 x 2 67 200 31 220 M20 46 10 20 105
320 96 110 110 63 24 340 G 1 57 M48 x 2 82 220 31 270 M24 55 10 20 120
8.032 Änderungen vorbehalten
Pneumatikzylinder, Kolben-Ø 160, 200, 250 und 320 mm
Doppeltwirkend mit einstellbarer Endlagendämpfung
nach DIN ISO 6431/VDMA 24562
Abmessungen für Baureihe
XG
A
n
Ansicht A
Kolben-Ø 160 200
Gewicht bei 0 mm Hub in kg 16,9 22,5
zusätzlich je 100 mm Hub 3,3 3,5
Kolben-
Ø AM Ø B Ø D2 d5 E EE G KK L2 L8 PL R RT SW VD WH
160 72 65 40 16 180 G 3/4 45 M 36 x 2 50 179,5 22,5 140 M16 36 21,5 80
200 72 75 40 16 220 G 3/4 45 M 36 x 2 55 180 22,5 175 M16 36 26,5 95
250 84 90 50 20 268 G 1 54 M42 x 2 67 200 31 220 M20 46 20 105
320 96 110 63 24 340 G 1 57 M48 x 2 82 220 31 270 M24 55 20 120
8.033Änderungen vorbehalten
Pneumatikzylinder, Kolben-Ø 160 und 200 mm